DERMITTELSTANDSVERBUND -ZGV e.V.

Jahresrechnung 2024

Einnahmen

Summe Mitgliedsbeitrage
Summe weitere Ertrage
Summe Fordermittel Projekte

Summe Einnahmen
Ausgaben

Personalaufwendungen (inklusive Projekte)

Aufwand fur Altersversorgung

Aufwendungen flir Raume
Reise-/Werbe-/Fahrzeugkosten/Offentlichkeitsarbeit
Buromaterial/EDV/Telefon/Zeitschriften
Abschreibungen

Versicherungen und Beitrage

Rechts- und Beratungskosten (inkl. Prasidium)
Sonstige Aufwendungen

Projektsachaufwendungen

Summe Ausgaben
Jahresiiberschuss/-Jahresfehlbetrag

Alle Angaben in Euro

Berlin, 20.06.2025

2024

1.754.412,00
199.501,18
241.142,99

2.195.056,17

1.511.077,23
127.826,93
69.806,96
90.648,31
63.352,44
16.194,34
159.794,51
200.227,64
15.615,30
79.037,77

2.327.328,43

138.525,26



