

**DER MITTELSTANDSVERBUND - ZGV e.V.****Jahresrechnung 2024****2024****Einnahmen**

Summe Mitgliedsbeiträge	1.754.412,00
Summe weitere Erträge	199.501,18
Summe Fördermittel Projekte	241.142,99

**Summe Einnahmen** **2.195.056,17****Ausgaben**

Personalaufwendungen (inklusive Projekte)	1.511.077,23
Aufwand für Altersversorgung	127.826,93
Aufwendungen für Räume	69.806,96
Reise-/Werbe-/Fahrzeugkosten/Öffentlichkeitsarbeit	90.648,31
Büromaterial/EDV/Telefon/Zeitschriften	63.352,44
Abschreibungen	16.194,34
Versicherungen und Beiträge	159.794,51
Rechts- und Beratungskosten (inkl. Präsidium)	200.227,64
Sonstige Aufwendungen	15.615,30
Projektsachaufwendungen	79.037,77

**Summe Ausgaben** **2.327.328,43****Jahresüberschuss/-Jahresfehlbetrag** **- 138.525,26**

Alle Angaben in Euro

Berlin, 20.06.2025